АДМИНИСТРАЦИЯ

 УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» марта 2017г.                                № 8                                  х. Верхние Грачики

Об установлении квалификационных требований  для  замещения  должностей муниципальной службы в Администрации Уляшкинского сельского поселения

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Уляшкинского сельского поселения согласно приложению.

2. Специалисту, ответственному за кадровую работу в Администрации Уляшкинского сельского поселения, включать в должностные инструкции квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Уляшкинского сельского поселения.

3. Организацию прохождения муниципальной службы и замещения должностей муниципальной службы осуществлять в соответствии с утвержденными квалификационными требованиями.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Уляшкинского сельского поселения от 31.12.2008 №22 «Об установлении     квалификационных требований  для  замещения  должностей муниципальной службы в Уляшкинском сельском поселении».

  5. Признать утратившим силу постановление Администрации Уляшкинского сельского поселения от 29.12.2012 №19 «О внесении изменений в постановление Администрации Уляшкинского сельского  поселения от 31.12.2008 №22 «Об  установлении   квалификационных требований  для  замещения  должностей муниципальной службы в Уляшкинском сельском поселении».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте http://ulyashkinskaya-adm.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Уляшкинского сельского поселения

                                    Н.С. Манохина
Приложение

к постановлению

Администрации

Уляшкинского сельского поселения
от 10.03.2017 г. № 8
Квалификационные требования
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Уляшкинского сельского поселения
1. Для замещения должности муниципальной службы в Администрации Уляшкинского сельского поселения требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, направлению подготовки.

2. Для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Уляшкинского сельского поселения определяются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

2.1. Для замещения высших должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

б) стаж муниципальной службы не менее пяти лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее шести лет.

2.2. Для замещения главных должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

б) стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.

2.3. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

б) стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет, а для граждан, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2.4. Для замещения старших должностей муниципальной службы – высшее образование (для замещения должностей муниципальной службы в орга​нах местного самоуправления поселений допускается наличие среднего про​фессионального образования).

2.5. Для замещения младших должностей муниципальной службы – высшее образование или среднее профессиональное образование.

3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего должностной инструкцией.

PAGE
4